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Juridisch kader
De volgende bepalingen zijn van toepassing inzake de bevoegdheid:

• De Nieuwe Gemeentewet 24 juni 1988, artikel 119;

• Het Decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van verkeerstekens, artikel 5, § 1, 2e lid;

• Het Decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 41, 2°;

• Het gemeenteraadsbesluit van 15 december 2015, houdende de delegatie van de 
vaststellingsbevoegdheid inzake gemeentelijke aanvullende reglementen op het 
wegverkeer.

De beslissing wordt genomen op grond van:
• Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij Koninklijk Besluit van 

16 maart 1968;

• Decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;

• Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 
het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

• Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

• Uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
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• Omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009.

Motivering
• De nieuwe maatregel die bij dit besluit getroffen wordt, kadert binnen de 

voorrangswijziging in de Weversstraat. Bestuurders komende van de Aambeeldstraat 
dienen voorrang te verlenen.

• Verder werd de bestaande toestand geregulariseerd.

Bijgevoegde bijlage(n):
 Aanvullend Reglement Aambeeldstraat Dossier P349193 (deel van de beslissing)
 Signalisatieplan cluster Drongensesteenweg Dossier P349193 (deel van de beslissing)

Beslissing
Beslist het volgende:
Artikel 1:
Stelt vast het bijgevoegd aanvullend reglement van de politie op het wegverkeer en het 
signalisatieplan betreffende de gemeenteweg Aambeeldstraat.
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Vastgesteld in het College van Burgemeester en Schepenen van 2 maart 2023

Bekendgemaakt op 3 maart 2023 

Geldig vanaf 8 maart 2023 tot en met 22 april 2025 

Referentienummer 2023_CBS_01850  

Reglement 

Artikel 1 
Op de Aambeeldstraat van het kruispunt met de Weversstraat tot het kruispunt met de 
Haspelstraat in de richting van de Haspelstraat geldt: 
  verboden rijrichting voor iedere bestuurder; 
  de maatregel geldt niet voor fietsers. 
Op de Aaambeeldstraat vanaf huisnummer 9 in de richting van Weversstraat geldt: 
  toegelaten rijrichting op de openbare weg met eenrichtingsverkeer; 
  fietsers mogen in beide richtingen rijden. 
Dit wordt gesignaleerd door: 
- verkeersborden C1 
- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M2 
- verkeersborden F19 
- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M4 
  
Artikel 2 
Op de Aambeeldstraat van het kruispunt met de Reinaertstraat tot het kruispunt met de 
Haspelstraat in de richting van de Haspelstraat geldt: 
  verboden rijrichting voor iedere bestuurder; 
  de maatregel geldt niet voor fietsers en bestuurders van tweewielige bromfietsen klasse A. 
In de tegenovergestelde richting geldt: 
  toegelaten rijrichting op de openbare weg met eenrichtingsverkeer; 
  fietsers en tweewielige bromfietsen klasse A mogen in beide richtingen rijden. 
Dit wordt gesignaleerd door: 
- verkeersborden C1 
- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M3 
- verkeersborden F19 
- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M5 
  
Artikel 3 
Op de Aambeeldstraat ter hoogte van huisnummer 56 geldt: 
  de bestuurders zijn verplicht links af te slaan; 
  de maatregel geldt niet voor fietsers. 
Dit wordt gesignaleerd door: 
- verkeersborden D1 
- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M2 
  

Aanvullend reglement van de politie 
op het wegverkeer - gemeenteweg 
– Aambeeldstraat 



 

 

 

Artikel 4 
Op de Aambeeldstraat ter hoogte van het kruispunt met de Weversstraat wordt volgende 
maatregel ingevoerd: 
  de bestuurders moeten voorrang verlenen. 
Dit wordt gesignaleerd door: 
- verkeersborden B1 
 

 

(einde reglement) 

 

 

 



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

Aú

9

9
3,00 9 9

2,00

161163

140

1A

159

142

165

144
146-146A

Kaarderijstraat

Drongensesteenweg

± PLAN
1/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

¾¾¾¾¾¾
¾¾¾¾¾¾¾¾¾
¾¾¾

Aû

!

102104

97 9599103 101

6

107 105

106-106E
100

111 109

98-98A

113

Geitstraat

Drongensesteenweg

± PLAN
2/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

!

80

94

87-91

95

1

88
84-84A

81

82

6

1A-1C

90

83

86

79

92

77-77A

78

96

2

85

Geitstraat

Lieremanstraat

Drongensesteenweg

± PLAN
3/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

85

97

136

120 118

83

149

95 9193

141

142-146

8789

140
143

134

138

81

122

147

Ooiev
aarst

raat

Geitstraat

P-198857

± PLAN
4/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

¾¾
¾¾
¾

¾¾
¾¾
¾

¾¾
¾¾
¾

¾¾
¾¾
¾

¾¾
¾¾
¾

!

11

2018

15

87-91

31 5

16

1A-1C

13

14
6

22
10

2 4

17

97

85

Dro
ng

en
ses

tee
nw

eg

Lieremanstraat

± PLAN
5/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾

¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾

67

56

65

69

54

53-55A

72

1

63

58

57

74

70
Schrijnwerkersstraat

Drongensesteenweg

± PLAN
6/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

¾¾¾¾
¾¾ ¾¾¾

¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾

Aú

4452 48

4751

43

39A
39B-41

54 50

49

42 40

46

1

Schrijnwerkersstraat

Kokerstraat

Drongensesteenweg

± PLAN
7/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

Aú

293135-35A

38

33

36
28

39A

32

39 37

40 34 2630

Drongensesteenweg

± PLAN
8/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

! !

Verplaatsen
Tussen raam en deur plaatsen

Tussen raam en deur plaatsen

18 14

29

20-24

21

10

25

8

19
2327

17

26

He
rde

rst
raa

t

Drongensesteenweg

± PLAN
9/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

!¶

!¶
Aú

34

32

33

20

27

21

25

37
35

30

24
26

23

29

22

31

32

36

30
28

34

28

19

Vla
sg

aa
rds

tra
at

Herderstraat

± PLAN
10/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾

¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾
¾¾¾¾¾¾¾

Aú
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !!

!

41

2

12A

2

5 3-3A

6

32
2

30

4

34

7

Weversstraat

Kr
oo

ns
tra

at

Ooievaarstraat

Kettingstraat
Drongensesteenweg

P-300116

± PLAN
11/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

!

!

!

!

!

!

!

2-2B

14

6

14

35

11

12

18-20

13

1

37

16

29

8

33

2

4-4A

10

27 2531-31C

Aa
mb

ee
lds

tra
at

Spi
nne

rstr
aat

Weversstraat

± PLAN
12/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾



Drongensesteenweg
IKZ-heraanleg

Dossiernummer P-349193

Mobiliteitsbedrijf stad Gent
Verkeerstechnische taken

DATUM SCHAAL P FORMAAT

Lei
eka

ai

Geitstraat

Ooievaarstraat

Drongensesteenweg

Sparrestra
at

Reina
erts

traa
t

Kaarderijstraat

Lieremanstraat

Vlasgaardstraat

Rooigemlaan

Weversstra
at

Hasp
elst

raa
t

Kokerstraat

4

3
5

7
8

1 2

9

6

11
13

10

12

1/15021/12/2022

!

!

!

!

Deze B1 hoort bij P-349193F12b wordt pas bij heraanleg Kettingplein geplaatst

2-2B

13

17

28-32

19

19A

15

11

23

2

27 25 21

Sin
t-J

an
-B

ap
tis

tst
raa

t

He
ke

laa
rss

tra
at

Weversstraat

MB-19-11727

P-336046

± PLAN
13/13

Legende
Bestaande verkeersborden

Geplande verkeersborden

Te verwijderen verkeersborden

Bestaande fietsenstalling¾¾¾¾

Bestaande wegmarkeringen
Geplande wegmarkeringen
Te verwijderen wegmarkeringen

A3

Ontwerp heraanleg

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Ander gepland dossier 
(ter uitvoering bij DWBW)

Ander gepland dossier
(in voorbereiding bij MOBBED)

Te verwijderen fietsenstalling

¾¾¾¾
¾¾


